
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031300159

159

Nº 49, quarta-feira, 13 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Obras de pavimentação no
Agreste, na localidade de Conceição no Município. Abertura: 28/03/2019, às 13:30hs. Local:
COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do
site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz/BA, , 12 de Março de 2019
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

DESPACHO DO PREFEITO

A PREFEITA MUNICIPAL DE WANDERLEY - BA, HOMOLOGA resultado da licitação
PP n° 001-2019 cujo objeto contratação de empresa para fornecimento de passagens
interestadual e intermunicipal terrestre e aérea para atender as necessidades da
administração do município de Wanderley-Ba, que teve como vencedora do certame a
empresa VONE REPRESENTAÇÕES LTDA ME, CNPJ Nº. 03.152.812/0001-40, no valor de R$
453.937,50 (quatrocentos e cinquenta e três mil, novecentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos).

Wanderley - Bahia, 7 de março de 2019.
FERNANDA SILVA SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

A Prefeitura através da Secretaria Municipal Administração, Planejamento e
Finanças, mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento torna público que estará
realizando Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviço de hospedagem
para atender as demandas das Secretarias Municipais de Xique-Xique/BA. Cópia do Edital
e seus anexos poderão ser obtidos junto a Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças, sito à Praça Dom Máximo, nº 384, Centro. A documentação para
o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, localizada na Praça Dom
Máximo, n°384, Centro, a partir do dia 13/03/2019 até o dia 31/12/2019, das 09hs às 12hs.
Dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão
de Credenciamento designada.

Xique-Xique-BA, 12 de Março de 2019
CÁCIO DE OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1009.01/2018
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N° 1009.01/2018, firmado entre a Prefeitura Municipal
de Acaraú-CE, através da Secretaria de Educação, juntamente com a Empresa: Ô M EG A
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 41.600.131/0001-
97. VALOR TOTAL REGISTRADO POR LOTE: LOTE 01, com o Valor de R$ 548.657,40
(Quinhentos e Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta
Centavos); LOTE 02, com o Valor de R$ 221.829,80 (Duzentos e Vinte e Um Mil, Oitocentos
e Vinte e Nove Reais e Oitenta Centavos); LOTE 03, com o Valor de R$ 933.514,10
(Novecentos e Trinta e Três Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Dez Centavos) e LOTE 07,
com o Valor de R$ 539.732,20 (Quinhentos e Trinta e Nove Mil, Setecentos e Trinta e Dois
Reais e Vinte Centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 1009.01/2018. OBJETO:
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais
Aquisições de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), destinados aos programas
da Secretaria de Educação do Município de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo
do Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais Nº 10.520/2002, pela Lei Complementar Nº
123/06, Lei Nº 8.666/93 - Lei Geral de Licitações e pelo Decreto N° 7.892/2013. DATA DE
ASSINATURA: 28/11/2018. VIGÊNCIA: De 28/11/2018 a 28/11/2019. SIGNATÁRIO: Marjore
Pereira da Silva - Ordenadora e Despesas da Secretaria de Educação e pela a empresa:
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, o Sr. José Renato Souza da
Silva (Procurador).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.13.001 - SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE,
localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2019.03.13.001 - SEDUC, cujo
Objeto é a Contratação da prestação de serviços de transporte escolar da Rede de Ensino
Médio e Fundamental do Município de Aiuaba-CE, que realizar-se-á no dia 26 de março de
2019, às 08h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data
desta Publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aiuaba-CE, 13 de março de 2019.
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-PP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de baterias, pneus, câmaras,
protetores, lubrificantes, peças e serviços, destinados à manutenção preventiva e corretiva
dos veículos dos Órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88)
3429-2080. Abertura das Propostas: 27/03/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198,
Centro, Alto Santo-CE.

Alto Santo - Ce, 12 de março de 2019.
WENDELL JORGE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.24.001

Com objeto: Contratação de empresa para construção da Unidade Básica de Saúde da
localidade de Machuca no Município de Aquiraz/Ce torna público o resultado da Tomada
de Preços acima citada: Empresas Habilitadas: TSR Construções LTDA, Concórdia
Construções LTDA, NEWFORT Construtora e Prestadora de Serviços LTDA -ME, AB R AV
Construções Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP, CONFAHT Construtora Holanda
LTDA, Dinamica Empreendimentos, Bloco Locação e Serviços LTDA, JP Serviços e Locações
EIRELI, Nocal Estruturas e Construções LTDA -EPP, Korp Empreendimentos e Construções.
Empresas Inabilitadas: EFB Empreiteira Fontoura Bastos, não atendeu ao item 4.2.1 e item
4.3; Denise de Aragão Coelho Ribeiro ME; não atendeu ao item 4.2.8; Cid Barbosa Dantas-
EPP, não atendeu ao item 4.3.1; Nascente Construções LTDA -EPP, não atendeu ao item
4.3.1. Ata de análise disponível no site tce.ce.gov.br/municipios. Se não houver
interposição de recurso, fica marcada a abertura de propostas para o dia 01/04/2019 às
14:00 hs. Fica aberto o prazo recursal do art 109, I "a". da Lei nº 8.666/93.

Aquiraz - CE, 12 de março de 2019.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 5.002/2019-PP

Realização dia 27 de março de 2019 às 09h00min, Pregão Presencial N°
05.002/2019-PP. Objeto: aquisição de materiais médico hospitalar medicamentos; material
de laboratório e odontológico destinados a manutenção das atividades da Secretaria de
Saúde Hospital Francisco Mourão Lima e Programa Saúde da Família - PSF, do Município de
Ararendá - CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 as
12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303.

Ararendá - CE, 12 de março de 2019.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07.001/2019-TP

O Presidente da CCLP do Município de Banabuiú/CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no dia 28 de março de 2019, às 09h00min na Sede da
Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE,
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de
preços e documentos de habilitação para o objeto Contratação de serviços para execução
do Projeto de Recomposição de Estradas Vicinais em revestimento primário nos Trechos
que ligam a Sede à Boa Água e Boa Água à Trapiá com a utilização de piçarra, de interesse
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Banabuiú-CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às
12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h ou no site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Banabuiú/CE, 11 de março de 2019.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

Presidente da Comissão Central de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2019-TP

O Presidente da CCLP do Município de Banabuiú/CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no dia 28 de março de 2018, às 14h30min na Sede da
Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE,
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de
preços e documentos de habilitação para o objeto Contratação de serviços para execução
do Projeto de Recomposição de Estradas Vicinais do Trecho Estrada Lagoa da Serra ao
Distrito de Barra do Sitiá e Rodovia Padre Cícero ao Distrito de Ferrolândia, de interesse da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Banabuiú-CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às
12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h ou no site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Banabuiú/CE, 11 de março de 2019.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

Presidente da Comissão Central de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3.28.01/2019

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 28/03/2019, às 09:30hs, na Rua Maria
Maia, nº 85, Centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N°03.28.01/2019, cujo é objeto é o
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
realização de eventos, para suprir as necessidades da Secretaria do Trabalho,
Desenvolvimento Social e Cultura, Educação e Gabinete do Prefeito do Município de
Barreira/CE. O Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h.

Barreira-CE, 12 de março de 2019.
MAYANE DA SILVA CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE LICENCA

REGULARIZACAO DE LICENCA
Objeto: Torna-se publico que requereu a Superintendencia Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Regularizacao de licenca de Instalacao para reforma do Terminal Rodoviario .
Localizado na Margem da BR 116 Sede do Municipio, de Brejo Santo-CE. Foi determinado
o cumprimento das exigencias contidas nas Normas e Instrucoes de Licenciamento da
S E M AC E .

VICENTE EMIDIO DE SALES
Secretario do Meio Ambiente


